
                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 334. mimořádného zasedání konaného dne 21. 3. 2023  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři Dr. Adamová, Dr. Chmielová, Dr. Kamrádová, Dr. Kocourková, Dr. 

Koštuříková, Dr. Matula, Dr. Radek, Dr. Sedlář, Dr. Skalná, Dr. Szarowská, Dr. 

Urbanec, Dr. Vojtal, Dr. Vomlela, V. Blahutová, Bc. Fiala, Bc. Foltisová, S. 

Půčková, D. Pohlodko, T. Stanovský, A. Střížová 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Dr. Stoklasa (oml.), G. Baranová, Bc. Pecinová (oml.),  K. Smolková (neoml.), T. 

Velčovská (oml.)) 

Hosté Doc. Gongol, Doc. Weiss 

  

 
Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 

2. Personální záležitosti 

a) Návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě navrhované 

Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě 

b) Vyslovení předchozího souhlasu s návrhem na jmenování Vědecké rady Slezské univerzity  

v Opavě 

3. Různé 

a) Odborné komise 

b) Tajemník AS SU 

c) Výjezdní zasedání  

 

 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

 

Kamrádová: Přivítala všechny přítomné senátory a hosty. Sdělila, že je přítomno 20 členů senátu  

a prohlásila senát za usnášeníschopný. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

334.  zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

20    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Ad 2) Personální záležitosti 

 

a) Návrh na členy Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě navrhované 

Akademickým senátem Slezské univerzit v Opavě 

 

Rektor: Konstatoval, že se jedná o orgán, který zasedá od rok 2016, a kterým prochází veškeré 

akreditace, které dále postupujeme na Národní akreditační úřad. Ze zákona je členem rektor, 

předsedkyně akademického senátu a také rektorem jmenovaný předseda. Vzhledem k tomu, že celá 

tato agenda bude spadat pod prorektorku pro studijní a sociální záležitosti, jmenoval jsem předsedkyní 

doc. Weiss. Dále pak jednu třetinu navrhuje rektor, jednu třetinu vědecká rada a jednu třetinu 

akademický senát. Tu třetinu tvoří 5 členů a my jsme vám připravili návrhy 5 osob, které by mohly 

zastávat tuto funkci. Jeden člen musí být studentem. Požádal jsem předsednictvo, aby nominovali člen, 

prostřednictvím součástí, které byly osloven, aby navrhly vhodné kandidáty, např. ty co se 

akreditacemi zabývají. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Kamrádová: Konstatovala, že je nutné zvolit volební komisi a požádala o návrhy na její členy. 

 

Navrženi byli: 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

 

Všichni s kandidaturou souhlasili. 

 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro souhlas 

s návrhem na členy Rady pro vnitřní hodnocení ve složení: 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

20    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Komise si zvolila za předsedkyni Ing. Ivanu Koštuříkovou, Ph,D. 

 

Nominováni byli: 

Bc. Karla Foltisová 

Doc. RNDr. Karel Hasík, Ph.D. 

Doc. RNDr. Stanislav Hledík, Ph.D. 

Mgr. Kateřina Janků, Ph.D. 

Doc. Mgr. Michal Tvrdoň, Ph.D. 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Všichni kandidáti s kandidaturou souhlasili. 

 

Byla vyhlášena přestávka na 5 minut k přípravě volebních lístků. 

 

Koštuříková: Popsala způsob volby. 

 

Koštuříková: Sdělila výsledky volby. 

 

Bc. Karla Foltisová    Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. RNDr. Karel Hasík, Ph.D.  Pro: 16  Proti: 0 Zdržel se: 1 

Doc. RNDr. Stanislav Hledík, Ph.D.  Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Mgr. Kateřina Janků, Ph.D.   Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. Mgr. Michal Tvrdoň, Ph.D.  Pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

   

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s nominací členů Rady pro 

vnitřní hodnocení 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Vyslovení předchozího souhlasu s návrhem na jmenování Vědecké rady Slezské univerzity  

v Opavě 

 

Rektor: Konstatoval, že členy vědecké rady jmenuje rektor po schválení akademickým senátem. 

Rektor je předsedou. Minimálně třetina členů musí být externích. Požádali jsme součásti, aby 

nominovali jednotlivé členy, požádal jsem, aby tam byli členové vedení SU. Všichni nominovaní jsou 

docenty či profesory. Pokud proběhne souhlas s nominovanými, neprodleně pošleme pozvánky na 

první zasedání vědecké rady, které je naplánováno na 18. 4. 2023. 

 

Kamrádová: Navrhla zachovat stávající komisi. 

 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro vyslovení 

předchozího souhlasu se jmenováním členů Vědecké rady SU ve složení: 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

20    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Do vědecké rady byli nominováni: 

Prof. MUDr. Václav Báča, PhD.  

Prof. RNDr. Jiří Bičák, DrSc. 

Prof. Mgr. Vladimír Birgus  

Prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc. 

Prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. 

Prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Doc. MgA. Jan Jindra 

Prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. 

Prof. PhDr. Jiří Knapík, Ph.D. 

Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. 

Doc. RNDr. Jiří Kovář, Ph.D. 

Doc. MUDr. Rostislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS 

Prof. Ing. Hana Mohelská, Ph.D. 

Prof. RNDr.Vladimír Müller, DrSc. 

Doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Artur Sergyeyev, DSc. 

Doc. Ing. Petr Sosík, Dr. 

Prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 

Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. 

Doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. 

Prof. PaedDr. Štefan Šutaj, DrSc. 

Doc. RNDr. Gabriel Török, Ph.D. 

Prof. Ing. David Tuček, Ph.D. 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc. 

Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. 

Doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D. 

Prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 
 

Všichni s nominací souhlasili. 

 

Koštuříková: Popsala způsob volby. 

 

Koštuříková: Sdělila výsledek volby. 

 

 

Prof. MUDr. Václav Báča, PhD.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. RNDr. Jiří Bičák, DrSc.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. Mgr. Vladimír Birgus   Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc.  Pro: 18  Proti: 2 Zdržel se: 0 

Doc. MgA. Jan Jindra   Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. PhDr. Jiří Knapík, Ph.D.  Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr. Pro: 19  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. RNDr. Jiří Kovář, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. MUDr. Rostislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS     Pro: 18 Proti: 2 Zdržel se: 0 

Prof. Ing. Hana Mohelská, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. RNDr.Vladimír Müller, DrSc. Pro: 19  Proti: 1 Zdržel se: 0 

Doc. Ing. Iveta Palečková, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Prof. RNDr. Artur Sergyeyev, DSc. Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. Ing. Petr Sosík, Dr.   Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. Pro: 19  Proti: 1 Zdržel se: 0 

Prof. PaedDr. Štefan Šutaj, DrSc.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. RNDr. Gabriel Török, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. Ing. David Tuček, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.  Pro: 19  Proti: 1 Zdržel se: 0 

Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D. Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr.  Pro: 20  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženou nominací na 

jmenování Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Různé 

 

a) Odborné komise 

 

Kamrádová: Požádala senátory, aby se zamysleli nad odbornými komisemi. 

 

Koštuříková: Sdělila, že by zanechala komisi ekonomickou a komisi pro studijní a sociální záležitosti 

a komisi pro strategii a rozvoj. Konstatovala, že se často řeší záležitosti ohledně zahraničních partnerů, 

navrhla tedy zvážit komisi k tomuto tématu. 

 

Vomlela: Souhlasil, že výzev je více, a že komise, na kterou by přicházely různé podněty či návrhy 

strategie by byla vhodná. Úvahy ho vedou k nějaké mezinárodní komisi. 

 

Skalná: Požádala, aby byly do této komise zapojeni lidé napříč univerzitou, nemusí to být jen 

akademičtí pracovníci. 

 

Szarowská: Navrhla komisi pro internacionalizaci, vědu a výzkum. 

 

Senátoři se shodli na propojení s vědou a výzkumem. 

 

Sedlář: Vznesl dotaz, jak je možné se do těch komisí přihlásit. 

 

Kamrádová: Sdělila, že by zachovala stejný postup, jako v minulosti, a to že se jakýkoli člen sám 

přihlásí, ve které komisi chce působit. Členové si zvolí mezi sebou předsedu a ten bude moci 

navrhovat nějaké externí členy a bude mít za úkol také propagaci komise. 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Szarowská: Vznesla dotaz, zda někdo nechce být členem žádné odborné komise a nechce se zapojit do 

činnosti těchto komisí. Senátoři Dr. Sedlář a Dr. Vojtal sdělili, že nechtějí pracovat v žádné odborné 

komisi. 

 

 

Návrh usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě rozhodl o ustanovení odborných 

komisí, a to: 1) komise ekonomické, 2) komise pro studijní a sociální záležitosti, 3) komise pro 

strategii a rozvoj a 4) komise pro internacionalizaci, vědu a výzkum 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Szarowská: Sdělila, že již byl vytvořen kanál v MS Teams pro jednotlivé komise, kdy může probíhat 

jednání i online. Sdělila také, že jeden člen může být členem více komisí a bylo by vhodné, aby každý 

člen AS SU byl členem některé komise. 

 

Senátoři se dohodli, že pokud se některá komise bude mít v plánu sejít, bude o tom informovat ostatní 

členy senátu, aby se případně mohli také jednání zúčastnit. 

 

Jednání opustila jedna členka AS SU. Nyní je přítomno 19 členů. 

 

b) Tajemník AS SU 

 

Kamrádová: Konstatovala, že v MS Teams umístila dokument s výčtem kompetencí tajemníka AS SU, 

které by vykonával. 

 

Všichni senátoři se shodli, že bude vhodné mít tajemníka AS SU. 

 

Navrženi byli: 

PhDr. Diana Adamová, Ph.D. 

 

Kandidátka s návrhem souhlasila. 

 

Senátoři se shodli na veřejném hlasování o pozici tajemníka. 

 

Návrh usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlas s veřejným hlasováním na 

pozici tajemníka Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil tajemnicí Akademického 

senátu PhDr. Dianu Adamovou, Ph.D. 

 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

c) Výjezdní zasedání 

Kamrádová: Sdělila, že z hlasování a také dle programu pana rektora vzešel jeden termín vyhovující 

většině pro výjezdní zasedání AS U, a to 18. 4. 2023. Bude se jednat o jednodenní výjezdní zasedání. 

Místo konání bude upřesněno po prověření obsazenosti. 

 

d)  

Szarowská: Konstatovala, že na minulém zasedání bylo dohodnuto, že se budou opakovat dvě 

zasedání v Opavě a jedno v Karviné. Dále připomněla, že zasedání AS SU jsou veřejná, a že se ho 

může účastnit kdokoli bude mít zájem. Na malých senátech to bývá zvykem.  Dále dala na zvážení, 

zda-li by nebylo vhodné mít umístěny fotky členů senátu. 

Adamová: Přiklonila se ke zveřejnění fotografií členů senátu. Nicméně zmínila zvážit nafocení 

aktuálních fotografií na některém zasedání v Opavě či v Karviné. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 11. dubna 2023  

od 13 hodin v Karviné. 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   Ing. Irena Szarowská, Ph.D., MPA 

  Bc. Matěj Fiala 

 

Schválil:    Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

předsedkyně AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 334. mimořádného zasedání AS SU  

konaného dne 21. 3. 2023 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 334. zasedání 

Akademického senátu v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro souhlas 

s návrhem na členy Rady pro vnitřní hodnocení ve složení: 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s nominací členů Rady 

pro vnitřní hodnocení 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro 

vyslovení předchozího souhlasu se jmenováním členů Vědecké rady SU ve složení: 

Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Mgr. David Radek, Ph.D. 

Usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s předloženou nominací 

na jmenování Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě rozhodl o ustanovení odborných 

komisí, a to: 1) komise ekonomické, 2) komise pro studijní a sociální záležitosti, 3) komise 

pro strategii a rozvoj a 4) komise pro internacionalizaci, vědu a výzkum 

Usnesení 7: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě souhlasí s veřejným hlasováním 

na pozici tajemníka Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 8: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil tajemnicí Akademického 

senátu PhDr. Dianu Adamovou, Ph.D. 

 

 

 

 

 

                                                                                     Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

 předsedkyně AS SU 

 

 

 


